
Приложение №9
к Порядку разработки и реализации
муниципальных программ
Порецкого муниципального округа
Чувашской Республики

Отчет
о реализации отраслевых целевых программ Порецкого муниципального округа и основных мероприятий (мероприятий) подпрограмм муниципальной программы «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности»
Порецкого муниципального округа Чувашской Республики
 за 2023 год
	N пп
	Наименование муниципальной программы Порецкого муниципального округа Чувашской Республики (подпрограммы муниципальной программы Порецкого муниципального округа Чувашской Республики), отраслевой целевой программы Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, основного мероприятия
	Сведения о выполнении соответствующего мероприятия(1)
	Примечание(2)

	1
	2
	3
	4

	
	Муниципальная программа Порецкого муниципального округа Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности»
	Выполнено
	Целевые показатели (индикаторы) достигнуты

	
	Подпрограмма 1 "Развитие водохозяйственного комплекса Порецкого муниципального округа Чувашской Республики" муниципальной программы  Порецкого муниципального округа Чувашской Республики "Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности"
	Выполнено
	Целевые показатели (индикаторы) достигнуты

	1.1.
	Доля гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние
	Выполнено
	Целевые показатели (индикаторы) достигнуты

	1.2.
	Количество гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние
	Выполнено
	Целевые показатели (индикаторы) достигнуты

	1.3.
	Количество населения, улучшившего экологические условия проживания вблизи водных объектов
	Выполнено
	Целевые показатели (индикаторы) достигнуты

	
	Подпрограмма 2 «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики»
	Выполнено
	Целевые показатели (индикаторы) достигнуты

	2.1.
	Количество ликвидированных несанкционированных свалок в границах округа
	Выполнено
	Целевые показатели (индикаторы) достигнуты

	2.2.
	Численность населения, качество жизни которого улучшится в связи с ликвидацией наиболее опасных объектов накопленного вреда окружающей среде, в том числе находящихся в собственности Российской Федерации
	Выполнено
	Целевые показатели (индикаторы) достигнуты

	2.3
	Численность населения, качество жизни которого улучшится в связи с ликвидацией несанкционированных свалок в границах округа
	Выполнено
	Целевые показатели (индикаторы) достигнуты

	2.4
	Доля населения, охваченного услугой по обращению с твердыми коммунальными отходами
	Выполнено
	Целевые показатели (индикаторы) достигнуты



──────────────────────────────
[bookmark: sub_111111](1) Указываются значения "выполнено", "не выполнено", "частично выполнено".
[bookmark: sub_111222](2) Представляется краткая информация о проделанной работе и о достижении (недостижении) установленных целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы Порецкого муниципального округа Чувашской Республики (подпрограммы муниципальной программы Порецкого муниципального округа). В случае недостижения установленных целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы Порецкого муниципального округа Чувашской Республики (подпрограммы муниципальной программы Порецкого муниципального округа Чувашской Республики) представляются пояснения причин недостижения.



	
	
	


Приложение №10
к Порядку разработки и реализации
муниципальных программ
Порецкого муниципального округа
Чувашской Республики

Сведения
о достижении значений целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности» Порецкого муниципального округа, подпрограмм  муниципальной программы Порецкого муниципального округа Чувашской Республики (программ)

	N пп
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, подпрограммы муниципальной программы 
	Обоснование отклонений значений целевых показателей (индикато-ров) на конец отчетного года (при наличии)
	Значения целевых показателей (индикато-ров) муници-пальной программы Порецкого муници-пального округа, подпрогра-ммы муници-пальной программы (программы) на текущий год (план)

	
	
	
	год, предшествующий отчетному*
	отчетный год
	
	

	
	
	
	
	первона-чальный план
	уточнен-ный план
	факт
	
	

	
	Муниципальная программа «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности» Порецкого муниципального округа Чувашской Республики

	1.
	Целевой показатель (индикатор)
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Доля водохозяйственных участков, класс качества которых (по индексу загрязнения вод) повысился, в общем количестве водохозяйственных участков, расположенных на территории Чувашской Республики
	процентов
	
	63,1
	63,1
	63.1
	
	

	
	Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса Порецкого муниципального округа Чувашской Республики" муниципальной программы  Порецкого муниципального округа Чувашской Республики "Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности" (программа)

	
	Целевой показатель (индикатор)
	
	
	
	
	
	
	

	[bookmark: sub_1108][bookmark: sub_7777]1.
	Доля гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние
	процентов
	
	0
	0
	0
	
	

	[bookmark: sub_1109]2.
	Количество гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние
	ед.
	
	0
	0
	0
	
	

	[bookmark: sub_14]3.
	Количество населения, улучшившего экологические условия проживания вблизи водных объектов
	тыс. человек
	
	0
	0
	0
	
	

	
	Подпрограмма «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики» муниципальной программы  Порецкого муниципального округа Чувашской Республики "Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности (программа)

	
	Целевой показатель (индикатор)
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Количество ликвидированных несанкционированных свалок в границах округа
	шт.
	
	1
	1
	1
	
	

	2.
	Численность населения, качество жизни которого улучшится в связи с ликвидацией наиболее опасных объектов накопленного вреда окружающей среде, в том числе находящихся в собственности Российской Федерации
	тыс. человек
	
	8,9
	8,9
	8,9
	
	

	3.
	Численность населения, качество жизни которого улучшится в связи с ликвидацией несанкционированных свалок в границах округа
	тыс. человек
	
	8,9
	8,9
	8,9
	
	

	4.
	Доля населения, охваченного услугой по обращению с твердыми коммунальными отходами
	процентов
	
	80
	80
	80
	
	




* Приводится фактическое значение целевого показателя (индикатора) за год, предшествующий отчетному.


Приложение №11
к Порядку разработки и реализации
муниципальных программ
Порецкого муниципального округа
Чувашской Республики

Отчет
об использовании бюджетных ассигнований бюджета Порецкого муниципального округа Чувашской Республики на реализацию муниципальной программы «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности» Порецкого муниципального округа Чувашской Республики
		Статус
	Наименование муниципальной программы Порецкого муниципального округа Чувашской Республики (подпрограммы муниципальной программы Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, программы)
	Расходы, тыс. рублей

	
	
	план расходов на отчетный год
	фактические расходы за отчетный год
	план расходов с начала реализации муниципальной программы Порецкого муниципального округа Чувашской Республики (подпрограммы муниципальной программы, программы)
	фактические расходы с начала реализации муниципальной программы Порецкого муниципального округа Чувашской Республики (подпрограммы муниципальной программы, программы)

	Муниципальная программа Порецкого муниципального округа Чувашской Республики
	«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности»
	2201,6
	2135.2
	2201,6
	2135.2

	Подпрограмма 1 (программа 1)
	"Развитие водохозяйственного комплекса Порецкого муниципального округа Чувашской Республики" муниципальной программы  Порецкого муниципального округа Чувашской Республики "Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности"
	1943.7
	1940,2
	1943.7
	1940,2

	Подпрограмма 2 (программа 2)
	«Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики» муниципальной программы  Порецкого муниципального округа Чувашской Республики "Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности (программа)
	257.9
	195
	257.9
	195

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	
	
	
	




Приложение №12
к Порядку разработки и реализации
муниципальных программ
Порецкого муниципального округа
Чувашской Республики

Информация 
о финансировании реализации муниципальной программы Порецкого муниципального округа Чувашской Республики
 за счет всех источников финансирования 
за _______ год

	[bookmark: sub_7111623]Статус
	Наименование муниципальной программы Порецкого муниципального округа (подпрограммы муниципальной программы), программы
	Источники финансирования
	План, тыс. рублей*
	Фактические расходы, тыс. рублей**

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа Порецкого муниципального округа
	«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности»
	всего
	2201.6
	2201.6

	
	
	федеральный бюджет
	58.5
	58.5

	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	1824.3
	1824.3

	
	
	местные бюджеты
	106
	106

	
	
	территориальный государственный внебюджетный фонд Чувашской Республики
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	0
	0

	Подпрограмма 1 (Программа)




Подпрограмма 2 (программа 2)
	"Развитие водохозяйственного комплекса Порецкого муниципального округа Чувашской Республики" муниципальной программы  Порецкого муниципального округа Чувашской Республики "Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности"

«Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики» муниципальной программы  Порецкого муниципального округа Чувашской Республики "Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности (программа)
	всего
	1943.7
	1943.7

	
	
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	1823.7
	1823.7

	
	
	местные бюджеты
	120
	120

	
	
	территориальный государственный внебюджетный фонд Чувашской Республики
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	

	Муниципальная программа Порецкого муниципального округа
	«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности»
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	всего
	257.9
	257.9

	
	
	федеральный бюджет
	58.5
	58.5

	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,6
	0,6

	Муниципальная программа Порецкого муниципального округа
	«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности»
	местные бюджеты
	198.8
	198.8

	
	
	территориальный государственный внебюджетный фонд Чувашской Республики
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	



[bookmark: sub_8888]* В соответствии с муниципальной программой Порецкого муниципального округа Чувашской Республики.
[bookmark: sub_9999]** Кассовые расходы федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местных бюджетов, территориального государственного внебюджетного фонда Чувашской Республики, внебюджетные источники.












Приложение №13
к Порядку разработки и реализации
муниципальных программ
Порецкого муниципального округа
Чувашской Республики


Информация
о финансировании реализации отраслевых целевых программ Порецкого муниципального округа Чувашской Республики и основных мероприятий (мероприятий) подпрограмм муниципальной программы «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности» Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 
за счет всех источников финансирования
 за 2023 год

	Статус
	Наименование подпрограммы муни-ципальной программы Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, отраслевых целевых программ Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, основного мероприятия (мероприятия), целевого показателя (индикатора)
	Ответственный исполни-тель, соиспол-нители
	Код бюджетной классификации
	Источники финансиро-вания
	Едини-ца измере-ния
	Факти-ческие данные за год, предше-ствую-щий 
отчет-
ному*
	Данные за отчетный год
	Плановые данные на очередной финансовый год

	
	
	
	главный распоряд-итель средств бюджета
	раздел, подраздел
	целевая статья расхо-дов
	группа (группа и подгру-ппа) вида расхо-дов
	
	
	
	план**
	сводная роспись на 1 января
	сводная роспись на 31 декабря
	факт***
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма 1
	"Развитие водохозяйственного комплекса Порецкого муниципального округа Чувашской Республики"
	
	
	x
	
	x
	всего
	тыс. рублей
	1943.7
	1943.7
	1943.7
	1943.7
	1943.7
	1943.7

	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	тыс. рублей
	0
	0
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	тыс. рублей
	1823.7
	1823.7
	1823.7
	1823.7
	1823.7
	1823.7

	
	
	903
	x
	x
	x
	x
	местные бюджеты
	тыс. рублей
	120
	120
	120
	120
	120
	120

	
	
	
	x
	x
	x
	x
	территориальный государственный внебюджетный фонд Чувашской Республики
	тыс. рублей
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	 тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Целевой показатель (индикатор) муниципальной программы (подпрограммы)
	Доля гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние, процентов
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	
	
	
	x
	x
	
	

	ОЦП 1.1
	Капитальный ремонт гидротехнических сооружений в рамках реализации мероприятий муниципальной программы Порецкого муниципального округа Чувашской Республики "Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности "
	
	
	x
	
	x
	всего
	тыс. рублей
	1943.7
	1943.7
	1943.7
	1943.7
	1943.7
	1943.7

	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	тыс. рублей
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	тыс. рублей
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	x
	x
	x
	x
	местные бюджеты
	тыс. рублей
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	территориальный государственный внебюджетный фонд Чувашской Республики
	тыс. рублей
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	тыс. рублей
	
	
	
	
	
	

	Целевой показатель (индикатор) муниципальной программы (подпрограммы)
	Количество гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние, единиц
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	
	
	
	x
	x
	
	

	ОЦП 1.2
	
	
	
	x
	
	x
	всего
	1943.7 тыс. рублей
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	тыс. рублей
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	1823.7 тыс. рублей
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	x
	x
	x
	x
	местные бюджеты
	тыс. рублей
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	тыс. рублей
	
	
	
	
	
	

	Целевой показатель (индикатор) муниципальной программы (подпрограммы)
	Разработка проектной документации, проведение муниципальной экспертизы проектной документации результатов инженерных изысканий по капитальному ремонту гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	
	
	
	x
	x
	
	

	Основное мероприятие 1.1
	
	
	
	
	
	
	всего
	тыс. рублей
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	тыс. рублей
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	тыс. рублей
	
	
	
	
	
	

	
	
	903
	x
	x
	x
	x
	местные бюджеты
	120 тыс. рублей
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	территориальный государственный внебюджетный фонд Чувашской Республики
	тыс. рублей
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	тыс. рублей
	
	
	
	
	
	


──────────────────────────────
[bookmark: sub_7111634]* В случае несоответствия основного мероприятия (мероприятия), реализованного в отчетном периоде, указываются фактические расходы за год, предшествующий отчетному, по однотипному основному мероприятию (мероприятию).
[bookmark: sub_711624]** В соответствии с муниципальной программой Порецкого муниципального округа Чувашской Республики                                      .
[bookmark: sub_1513333]*** Кассовые расходы за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местных бюджетов, территориального государственного внебюджетного фонда Чувашской Республики, внебюджетных источников.
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Äîëÿ ãèäðîòåõíè÷åñêèõ ñîîðóæåíèé ñ 
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